

ÅRSRAPPORT 2019



TRV GRUPPEN

RETURA[®]
TRV



TRONDHEIM
RENHOLDSVERK

Årsberetning 2019

TRV Gruppen AS og konsern

Virksomhetens art og tilholdssted

TRV Gruppen AS (TRVG) er eierselskap i konsernet og leverer fellesfunksjoner overfor de to heleide datterselskapene Trondheim Renholdsverk AS og Retura TRV AS. Fellesfunksjonene består av administrative tjenester som HR og HMS, intern IKT, Økonomi/regnskap og Innkjøp. TRVG leverer driftstjenestene kantine, storbilvask, drivstoffanlegg og vaskeri, samt drifter og leier ut eiendom overfor datterselskapene. TRVG forvalter eierskapet av de to heleide datterselskapene, og har eierandeler i Sesam Ressurs AS og Meldal Miljøanlegg AS. På vegne av Trondheim kommune har selskapet ansvaret for drift av eiendommen Tempevegen 25 AS etter at eiendommen ble fisjonert ut fra TRVG med regnskapsmessig virkning fra 2018. TRV Gruppen AS eies 100 % av Trondheim kommune. Selskapet er et offentligrettslig organ. Forretningslokalene er Heggstadmoen 53, 7080 Heimdal.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. TRVG har innenfor sin egenregibaserte virksomhet en begrensning på inntil 20 % av samlet omsetning mot markedet. Innenfor egenregionrådet leveres tjenester overfor Retura TRV til markedspris og til selvkost overfor lovpålagt virksomhet i Trondheim Renholdsverk AS. Selskapet utøver sin eierrolle bl. a. ved å ivareta kravene til selvkost, forbud mot ulovlig statsstøtte og anskaffelsesregelverket. Selskapet har god økonomisk og finansiell stilling.

Fremtidig utvikling

12. april 2018 vedtok et enstemmig bystyre å beholde og videreføre konsernmodellen med fokus på fortsatt høy etterrettelighet knyttet til konkurranseregulering, statsstøtteregulering, innkjøpsregulering og selvkost. Trondheim kommune bestilte konsulentrapport fra PwC som viste at økonomiske synergier av konsernmodellen gir mellom 6 - 9 MNOK i årlig gevinst for datterselskapene. Økonomiske synergier (besparelser) er estimert som forskjellen mellom kostnader ved å produsere fellestjenester i TRVG for datterselskapene, og alternativkostnadene dersom TRVG ikke var der og de samme tjenestene måtte produseres separat i de to datterselskapene. Rapporten understøtter i tillegg at det er etablert gode tiltak og rutiner for å håndheve regelverk for innkjøp og unngå ulovlig statsstøtte. Rapporten viste til at dagens organisering er hensiktsmessig når økonomiske og juridiske konsekvenser vurderes samlet.

Om lag to år etter bystyrevedtaket har TRVG høy fokus på å styrke og konsolidere konsernet videre for framtiden. Daglig leder i Trondheim Renholdsverk gikk av ved årsskiftet 2018 og Innkjøpsfunksjonen med to ansatte i Trondheim Renholdsverk ble løftet opp til TRVG og lagt under ansvaret til økonomidirektør fra februar 2019. Alle nye støttefunksjoner som begge heleide datterselskap har behov for vurderes lagt til morselskapet for å ivareta og oppnå enda større synergier i konsernet, i tråd med eiers føringer. TRVG vil spille en sentral rolle når eier avklarer enerettstildeling av Sesam Ressurs AS. TRVG har høy fokus på økt digitalisering og tilsatte en ekstra it-konsulent i 2019 slik at it-sjef får mer kapasitet til utviklingsprosjekter. Ved utgangen av 2019 bestemte konsernet å rekruttere en utviklingssjef for å være proaktiv og innovativ i forhold til klima- og miljømålsettingene og økt fokus på materialgjenvinning. Fra august 2019 fikk Trondheim Renholdsverk ny daglig leder.

Retura TRV har gjennom anleggsinvesteringer og pågående prosjekter lagt vekt på å legge til rette for økt materialgjenvinning i årene som kommer. Høyere grad av raffinert/utsortert

avfall, trevirke, papp og papir og metaller gir bedre økonomiske betingelser nedstrøm. Selskapet har i 2019 erfart et markant fall i internasjonale priser på råvarer som har påvirket nedstrøm inntekt betydelig.

I tråd med avfallsplan 2018 – 2030 for Trondheim kommune har Trondheim Renholdsverk ambisjoner for de nærmeste årene om å øke materialgjenvinningsgraden samtidig som gebyret holdes lavt. Sammen med morselskapet skal selskapet drive utvikling og innovasjon for økt effektivitet og bærekraft. Det er kontinuerlig fokus på effektivisering og reduserte kostnader på de riktige stedene.

Fra ultimo mars 2020 ble også Norge rammet av koronapandemien. Landet har innført strenge tiltak som rammer deler av næringslivet svært hardt. TRVG har med datterselskapene igangsatt hensiktsmessige tiltak i tråd med myndighetsbestemte retningslinjer knyttet til Covid-19 viruset for å ivareta ansattes helse og opprettholde ordinær drift. Noen kunder av Retura TRV er rammet økonomisk som vil gi ringvirkninger inn i virksomheten. Morselskapet og Retura TRV har igangsatt tiltak for å oppnå god kontroll på økonomi og likviditet gjennom prognoser og avklaringer med bankforbindelsen og leverandører. Virkeområdet for Trondheim Renholdsverk er forholdsvis skjermet slik at den nasjonale unntakstilstanden ikke vil påvirke selskapet i særlig grad finansielt. De tre selskapene har signert konsernavtale for unntakstilstanden der mannskap og eventuelt materiell kan brukes fleksibelt på tvers av selskapene i konsernet uten å samtidig utfordre statsstøtteregler eller selvkost. Avtalen vil så langt det lar seg gjøre forhindre at et større antall ansatte permitteres og at samfunnskritiske oppgaver opprettholdes.

Redegjørelse for årsregnskapet

Etter mottak av konsernbidrag fra døtre i tilknytning til beregning av betalbar skatt, ble resultat etter skatt i TRV Gruppen på kr. 6 939 665 (fjorår kr. 3 474 678). Samlet resultat etter skatt for konsernet som helhet ble kr. 3 306 038 (fjorår kr. 8 141 475). Retura TRV gir ikke utbytte til TRVG for 2019.

Konsernets bokførte verdi av egenkapital og langsiktig gjeld vil med god margin finansiere alle anleggsmidler. Selskapets finansielle stilling vurderes som god, og man kan nedbetale all kortsiktig gjeld ved hjelp av innbetalte kundefordringer og bankinnskudd.

Totalkapitalen for konsernet var på 446,8 MNOK (fjorår 440,8 MNOK). Egenkapitalandelen pr. 31.12.19 var på 20,1 % (fjorår 19,5 %).

Finansiell risiko

Overordnet om målsetting og strategi

TRVG og datterselskaper benytter valutakonti pr. 31.12.19. Retura TRV har transaksjoner i euro og svenske kroner.

Markedsrisiko

Rentenivået er fortsatt lavt, men selskapet vil være eksponert for endringer i rentenivå. Renteutviklingen påvirker investeringsmulighetene framover.

Kredittrisiko

Risiko for tap på fordringer i TRVG og Trondheim Renholdsverk er vurdert som lav. Risiko for tap på kundefordringer er vurdert som lav til normal for Retura TRV. Konsernet har ikke vesentlige tap på fordringer. Det er ikke inngått avtaler om motregning eller andre finansielle instrumenter som reduserer kredittrisikoen i Retura TRV.

Likviditetsrisiko

Morselskapet og konsernets likviditet vurderes som god. Det er etablert gode rutiner for innfordringsarbeid/kundefordringer.

Arbeidsmiljø og personale

For konsernet var samlet sykefravær i 2019 på 6 % (fjorår 8,4 %). Konsernet hadde i 2019 20 skadetilfeller (16 tilfeller fjorår), hvorav 5 medførte fravær (9 tilfeller med fravær fjorår). Sykefraværet gjelder i all hovedsak langtidssykemeldte og som ikke er arbeidsrelatert.

Det arbeides kontinuerlig med å forbedre og legge til rette for tiltak som kan bidra til å redusere sykefravær og skaderisiko. Konsernet har tilbud om bedriftshelsetjeneste til alle ansatte, helseforsikring og avtale om treningsstudio. Begge datterselskapene er lærlingebedrifter.

Alle selskap i konsernet innførte innskuddsbasert pensjonsordning (hybridordning) med virkning fra andre halvår 2017. Ansatte eldre enn 55 år på innføringstidspunktet står fortsatt igjen i en lukket tjenstepensjonsordning (ytelsesbasert ordning) som administreres av Trondheim kommunale pensjonskasse.

Likestilling

Av konsernets totale antall årsverk på 187,3 pr. 31.12.19 var 35 kvinner, som er 18,7 %. Det er fire kvinnelige ledere i konsernet, fordelt med to kvinner i Trondheim Renholdsverk og to i Retura TRV. Styret i TRVG har tre kvinner og fire menn.

I fjor var det 29 kvinner, eller 15,4 % av totale antall årsverk på 188. Det var to kvinnelige ledere i konsernet, med fordeling på én kvinne i Trondheim Renholdsverk og én kvinne i Retura TRV. Styret hadde fire menn og tre kvinner.

TRVG er arbeidsgivermedlem i KS-bedrift, og har tariffavtale. Det innebærer at for det personell som omfattes av tariffavtalene, så legges kjønns spesifikke føringer i sentrale og eventuelle lokale forhandlinger til grunn. Opprykk i lønnsstigen utover tariffavtalens minimumsbestemmelser praktiseres likt uavhengig av kjønn, funksjonsevne og etnisitet. Formålet med likestillings- og diskrimineringsloven er å fremme likestilling og hindre diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk, alder og andre vesentlige forhold ved en person. Konsernet har etablert rutiner og retningslinjer for å ivareta lovens krav. Ved rekruttering forsøker selskapene i konsernet å oppnå jevn kjønnsfordeling i utvalget av aktuelle kandidater til intervju/samtale.

Arbeidstidsordninger i bedriften følger de ulike stillingene og er uavhengig av kjønn. Menn og kvinners arbeidstid er den samme. Deltidsarbeid er ikke vanlig i bedriften. Overtidsarbeid avhenger i stor grad av hvilken stilling vedkommende har. Overtid kan tas ut som avspasering innenfor en viss grense.

Miljørapportering

Trondheim Renholdsverk

En viktig innsatsfaktor for selskapets virksomhet er drivstoff til innsamlingskjøretøy. Dette er selskapets største bidrag til belastning på det ytre miljø. Selskapet har foretatt en utskifting av bilflåten i takt med en avskrivningsplan på 7 år. Ut over fornying av kjøretøy med Euro 6 standard har TRV ved årsskiftet i alt 10 gassdrevne biler som i 2019 har benyttet biogass som

energikilde. Sammen med TRV Gruppen ønsker selskapet å se nærmere på ytterligere miljøgevinster ved både elektrisk drevne kjøretøy og hydrogenbaserte kjøretøy. Gjenbrukskonseptet BrukOm har tiltagende popularitet og det ble omsatt 80 tonn på 8 md gjenstander for gjenbruk i 2019 (fjorår 97 tonn på 12md). TRV har som plan å utvide konseptet i tiden framover.

TRV samlet inn 68746 tonn avfall i 2019 (fjorår 69 322 tonn). Det er en reduksjon på 576 tonn i forhold til 2018, til tross for at befolkningmengden i Trondheim og Klæbu kommune øker med 1,4%. Den faktiske årsaken til denne reduksjonen er vanskelig å fastslå, men det stadig økte fokuset på avfallsreduksjon og det sirkulære samfunnet sentralt og lokalt antas å ha noe effekt.

Materialgjennvinningsgraden for 2019 og 2018 illustreres i avfallspyramiden:



Retura TRV

Hovedinnsatsfaktoren for selskapets virksomhet er drivstoff til biler og elektrisk kraft til sorteringsanleggene.

Selskapet har foretatt kontinuerlig utskifting av bilflåten de seinere årene, og stiller miljøkrav til leverandører om mer miljøriktige motorer (Euro 6). Selskapet har plan om å anskaffe og teste ut ett renovasjonskjøretøy med 100 % elektrisk drivlinje om et års tid. Selskapet ønsker å benytte biodiesel der dette er tilgjengelig og mulig å benytte på nyere kjøretøy.

Konsernet får etter konkurranse levert elektrisk kraft med opprinnelsesgaranti. Dette betyr at all elektrisk kraft som Retura TRV forbruker i sin gjennvinningsvirksomhet er produsert av fornybare kiler som vann- og vindkraft.

Selskapet har gjennom sin aktivitet innvirkning på valg av behandlingstype for avfallet – materialgjenvinning, energigjenvinning eller deponering. Etter at deponiforbudet ble iverksatt fra andre halvår 2009 med stenging av deponiet på Heggstadmoen, gjenvinner selskapet alt avfall som samles inn og sorteres, utenom inerte masser og masser som etter forskrift forutsettes deponert (forurenset jord mv.). Dette bidrar til reduksjon av utslipp av klimagasser, sammenlignet med tidligere håndteringsmetoder.

Materialgjenvinningsgrader for 2019 og 2018 illustreres i avfallspyramiden:



Fra et gjenvinningsperspektiv er det en målsetting å øke materialgjenvinningsandelen, og overordnet kunne plasseres høyere oppe i pyramiden. I dag øker omfanget av definerte fraksjoner som bør og skal tas ut av kretsløpet. Derfor vil andel til deponi øke, og som oppfattes som positivt fra et gjenvinningsperspektiv.

Årsresultat og disponeringer

Aksjelovens § 3-4 setter krav til at selskapet til enhver tid skal ha en egenkapital og likviditet som er forsvarlig ut fra risikoen ved og omfanget av virksomheten i selskapet.

Konsernets egenkapitalandel på vel 20 prosent og TRV Gruppens egenkapital på vel 30 prosent synes tilfredsstillende. Egenkapitalprosenten viser hvor stor del av eiendelene som er finansiert med egenkapital, og dermed hvor mye av eiendelene som kan gå tapt før kreditorenes fordringer kommer i fare.

Styret har vurdert at selskapet har forsvarlig egenkapital pr. 31.12.19. I tråd med eierberetning av mai 2019 beregnes årets utbyttestørrelse til å være om lag 4 MNOK. Styret i datterselskapet Retura TRV har gjort vedtak om ingen utbytte for 2019, basert på et tilnærmet nullresultat og høy usikkerhet knyttet til økonomiske og likviditetsmessige effekter av nasjonal unntakstilstand fra mars 2020. Regjeringen har besluttet å gi krisestøtte til store deler av norsk næringsliv med om lag 100 milliarder norske kroner.

På denne bakgrunnen anbefaler styret å ikke gjøre avsetning til utbytte for 2019. Styret er klar over at det finnes mulighet for ekstraordinær behandling av eventuelt tilleggsutbytte jf. aksjelovens § 8-1.

Avsatt til utbytte	kr.	0
Overført til annen egenkapital	kr.	6 939 665
Sum disponert	kr.	6 939 665

Selskapet og konsernet ønsker å takke alle kunder, leverandører og ansatte for et begivenhetsrikt og godt år!

Signeres av:

Navn	Role	Epost	Status	Dato	RF
Monica Eidem Haugen	Nestleder	monicahaugen@msn.com	Signert	25.05.2020 09:2	
Ottar Michelsen	Styremedlem	ottar.michelsen@trondhe	Signert	25.05.2020 09:2	
Magnus Norum Skoglund	Styremedlem	magnus.skoglund@gmail	Signert	25.05.2020 09:2	
Per Arne Hansen	Styremedlem	per-arne.hansen@returat	Signert	27.05.2020 08:2	
Vibeke Åldstedt Gran	Styremedlem	vigeke.gran@trv.no	Opprettet	20.05.2020 11:2	
Anita Utseth	Styremedlem	anita.utseth@akerbp.com	Signert	25.05.2020 14:4	
Lars Skrøvseth	Administrerende direktør	lars.skrøvseth@trvgruppe	Signert	25.05.2020 09:2	
Birger Milan Myraunet	Styreformann	milmyr@gmail.com	Signert	27.05.2020 09:2	


Vibeke Åldstedt Gran
medlem

Konsernregnskap

TRV Gruppen AS

Resultatregnskap

2019	2018	NOTE	DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	2019	2018
61 195 201	52 682 435		Salgsinntekt	448 793 580	441 878 269
	4 871 051		Annen driftsinntekt	-112 845	5 771 133
61 195 201	57 553 486	1	Sum driftsinntekter	448 680 735	447 649 402
			Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer	6 512 608	5 908 270
10 566 737	10 730 826		Varekostnad	169 435 096	167 978 851
19 493 388	18 184 002	2, 8	Lønnskostnad	152 504 829	151 852 373
3 635 727	3 972 259	3	Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	47 163 119	43 904 027
		3	Nedskrivning på varige driftsmidler		58 594
23 823 668	22 449 535	2	Annen driftskostnad	62 835 033	60 818 676
57 519 519	55 336 622		Sum driftskostnader	438 450 684	430 520 791
3 675 683	2 216 864		Driftsresultat	10 230 052	17 128 611
			FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER		
4 937 550	2 780 000	4	Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	1 514 929	1 182 005
657 929	431 526		Annen renteinntekt	1 442 503	829 814
86 959	20 082		Annen finansinntekt	115 176	115 691
-1 837 742	-1 652 591		Annen rentekostnad	-7 767 801	-6 318 166
	-95		Annen finanskostnad	-248 611	-2 021 834
3 844 696	1 578 923		Netto finansresultat	-4 943 805	-6 212 489
7 520 379	3 795 787		Ordinært resultat før skattekostnad	5 286 247	10 916 121
580 714	321 109	11	Skattekostnad på ordinært resultat	1 980 209	2 774 646
6 939 665	3 474 678		Årsresultat	3 306 038	8 141 475
		7	OVERFØRINGER		
6 939 665	974 678		Overført til annen egenkapital		
	2 500 000		Avsatt utbytte		
6 939 665	3 474 678		Sum overføringer		

Konsernregnskap

TRV Gruppen AS

Balanse pr 31. desember

31.12.2019	31.12.2018	NOTE	EIENDELER	31.12.2019	31.12.2018
			Anleggsmidler		
			Immaterielle eiendeler		
100 000	114 925	15	Aktiverte utviklingskostnader	221 203	114 925
1 179 555	1 122 500	11	Utsatt skattefordel		
<u>1 279 555</u>	<u>1 237 425</u>		Sum immaterielle eiendeler	<u>221 203</u>	<u>114 925</u>
			Varige driftsmidler		
33 867 030	36 006 396		Tomter, bygninger og annen fast eiendom	160 596 561	164 948 801
			Maskiner og anlegg	52 416 252	60 686 497
1 100 784	1 806 040		Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	103 602 207	96 021 081
<u>34 967 814</u>	<u>37 812 436</u>	3,12	Sum varige driftsmidler	<u>316 615 020</u>	<u>321 656 380</u>
			Finansielle anleggsmidler		
31 965 886	27 880 759	4	Investering i datterselskap		
4 626 000	4 626 000	4	Investeringer i tilknyttet selskap	5 860 845	5 158 032
4 571 694	3 716 209	8	Pensjonsmidler	5 632 146	
		14	Investeringer i aksjer og andeler	4 280 034	4 350 534
<u>41 163 580</u>	<u>36 222 968</u>		Sum finansielle anleggsmidler	<u>15 773 025</u>	<u>9 508 566</u>
<u>77 410 949</u>	<u>75 272 829</u>		Sum anleggsmidler	<u>332 609 248</u>	<u>331 279 871</u>
			Omløpsmidler		
456 961	482 256	5	Varer	7 364 823	6 531 026
			Fordringer		
1 282 405	2 748 972	10	Kundefordringer	34 376 885	47 491 882
6 606 217	7 181 393	10	Andre fordringer	12 109 622	11 918 062
<u>7 888 622</u>	<u>9 930 364</u>	12	Sum fordringer	<u>46 486 507</u>	<u>59 409 944</u>
			Investeringer		
2 312 316	2 225 357		Andre finansielle instrumenter	2 312 316	2 225 357
<u>2 312 316</u>	<u>2 225 357</u>		Sum investeringer	<u>2 312 316</u>	<u>2 225 357</u>
47 090 353	10 697 138	13	Bankinnskudd, kontanter og lignende	58 065 766	41 318 837
<u>57 748 252</u>	<u>23 335 115</u>		Sum omløpsmidler	<u>114 229 413</u>	<u>109 485 164</u>
<u>135 159 202</u>	<u>98 607 945</u>		SUM EIENDELER	<u>446 838 661</u>	<u>440 765 036</u>

Konsernregnskap

TRV Gruppen AS

Balanse pr 31. desember

31.12.2019	31.12.2018	NOTE	EGENKAPITAL OG GJELD	31.12.2019	31.12.2018
			Egenkapital		
			Innskutt egenkapital		
9 324 216	9 324 216	7	Selskapskapital (1 aksje á kr 9 324 216)	9 324 216	9 324 216
4 603 611	4 603 611	7	Overkurs		
<u>13 927 827</u>	<u>13 927 827</u>		Sum innskutt egenkapital	<u>9 324 216</u>	<u>9 324 216</u>
			Opptjent egenkapital		
27 595 039	20 912 597	7	Annen egenkapital	80 661 647	76 460 617
<u>27 595 039</u>	<u>20 912 597</u>		Sum opptjent egenkapital	<u>80 661 647</u>	<u>76 460 617</u>
<u>41 522 866</u>	<u>34 840 424</u>		Sum egenkapital	<u>89 985 863</u>	<u>85 784 833</u>
			Gjeld		
			Avsetning for forpliktelser		
			Utsatt skatt	5 958 707	4 880 210
6 239 072	6 707 858	8	Pensjonsforpliktelser	0	67 935
<u>6 239 072</u>	<u>6 707 858</u>		Sum avsetninger for forpliktelser	<u>5 958 707</u>	<u>4 948 145</u>
			Annen langsiktig gjeld		
37 842 697	47 786 811		Gjeld til kredittinstitusjoner	261 033 772	261 824 225
<u>37 842 697</u>	<u>42 161 937</u>	9,12	Sum annen langsiktig gjeld	<u>261 033 772</u>	<u>261 824 225</u>
			Kortsiktig gjeld		
3 637 420	5 811 185	10	Leverandørgjeld	38 009 111	32 477 752
0	426 971	11	Betalbar skatt	6 720	1 357 126
0	2 500 000	7	Avsatt utbytte	0	2 500 000
1 301 903	1 104 963		Skyldige offentlige avgifter	15 877 133	16 193 413
44 615 244	5 054 607	10	Annen kortsiktig gjeld	35 967 355	35 679 541
<u>49 554 567</u>	<u>14 897 726</u>		Sum kortsiktig gjeld	<u>89 860 319</u>	<u>88 207 833</u>
<u>93 636 336</u>	<u>63 767 521</u>		Sum gjeld	<u>356 852 798</u>	<u>354 980 203</u>
<u>135 159 202</u>	<u>98 607 945</u>		SUM EGENKAPITAL OG GJELD	<u>446 838 661</u>	<u>440 765 036</u>

Signeres av:

Navn	Role	Epost	Status	Dato	RF
Monica Eidem Haugen	Nestleder	monicahaugen@msn.com	Signert	25.05.2020 09:2	
Ottar Michelsen	Styremedlem	ottar.michelsen@trondhe	Signert	25.05.2020 09:2	
Magnus Norum Skoglund	Styremedlem	magnus.skoglund@gmail.	Signert	25.05.2020 09:2	
Per Arne Hansen	Styremedlem	per-arne.hansen@returat	Signert	27.05.2020 08:2	
Vibeke Åldstedt Gran	Styremedlem	vigeke.gran@trv.no	Opprettet	20.05.2020 11:2	
Anita Utseth	Styremedlem	anita.utseth@akerbp.com	Signert	25.05.2020 14:4	
Lars Skrøvseth	Administrerende direktør	lars.skrøvseth@trvgruppi	Signert	25.05.2020 09:2	
Birger Milan Myraunet	Styreformann	milmyr@gmail.com	Signert	27.05.2020 09:2	


Vibeke Åldstedt Gran
medlem

Konsernregnskap

TRV Gruppen AS

Noter til regnskapet 2019

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter TRVG med datterselskaper hvor TRVG har bestemmende innflytelse som følge av juridisk eller faktisk kontroll. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede regnskapsprinsipper for like transaksjoner i alle selskaper som inngår i konsernregnskapet. Alle vesentlige transaksjoner og mellomværende mellom selskaper i konsernet er eliminert. Investeringer i selskaper hvor konsernet har betydelig innflytelse (tilknyttede selskaper), behandles etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet. Betydelig innflytelse foreligger normalt når konsernet eier fra 20 til 50 prosent av den stemmeberettigede kapitalen.

Aksjer i datterselskaper er eliminert i konsernregnskapet etter oppkjøpsmetoden. Dette innebærer at det oppkjøpte selskapets eiendeler og gjeld vurderes til virkelig verdi på kjøpstidspunktet, og eventuell merpris ut over dette klassifiseres som goodwill.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn. Første avdrag på langsiktig gjeld er klassifisert som langsiktig.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, med fradrag for planmessige avskrivninger. Dersom gjenvinnbart beløp av anleggsmidler er lavere enn bokført verdi og verdifallet forventes ikke å være forbigående, er det foretatt nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Omløpsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.

Eiendeler og gjeld i utenlandsk valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er i balansen omregnet til balansedagens kurs. Valutaterminkontrakter er balanseført til virkelig verdi på balansedagen.

Immaterielle eiendeler

Utgifter til egen tilvirkning av immaterielle eiendeler, herunder utgifter til egen forskning og utvikling, balanseføres når det er sannsynlig at de fremtidige økonomiske fordelene knyttet til eiendelene vil tilflyte selskapet og anskaffelseskost kan måles pålitelig.

Immaterielle eiendeler som er kjøpt enkeltvis, er balanseført til anskaffelseskost. Immaterielle eiendeler overtatt ved kjøp av virksomhet, er balanseført til anskaffelseskost når kriteriene for balanseføring er oppfylt.

Immaterielle eiendeler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Immaterielle eiendeler nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom de forventede økonomiske fordelene ikke dekker balanseført verdi og eventuelle gjenstående tilvirkningsutgifter.

Aktiverte renter

Renter som knytter seg til anlegg under oppføring, er balanseført som en del av kostprisen.

Aksjer og andeler i tilknyttet selskap og datterselskap

Investeringer i datterselskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Mottatt utbytte og konsernbidrag fra datterselskapene er inntektsført som annen finansinntekt. Tilsvarende gjelder for investeringer i tilknyttede selskaper. I konsernregnskapet benyttes egenkapitalmetoden for tilknyttede selskap.

Andre aksjer og andeler klassifisert som anleggsmidler

Investeringer i aksjer i andre selskap hvor TRV Gruppen AS ikke har betydelig innflytelse, er vurdert etter kostmetoden. Investeringene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Mottatt utbytte fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Varer

Varer er vurdert til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-metoden og netto salgsverdi. For råvarer og varer i arbeid beregnes netto salgsverdi til salgsverdien av ferdig tilvirkede varer redusert for gjenværende tilvirkningskostnader og salgskostnader. Egenproduserte varer er verdsatt til laveste av full tilvirkningskost og virkelig verdi.

Inntekter

Ved varesalg:

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet

Ved tjenestesalg:

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når krav på vederlag oppstår. Dette skjer når tjenesten ytes, i takt med at arbeidet utføres. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Pensjoner

Ved regnskapsføring av pensjon er lineær opptjeningsprofil og forventet sluttlønn som opptjeningsgrunnlag lagt til grunn. Estimatavvik og virkningen av endrede forutsetninger amortiseres over forventet gjenværende opptjeningsstid i den grad de overstiger 10 % av den største av pensjonsforpliktelsen og pensjonsmidlene (korridor). Virkningen av endringer i pensjonsplan fordeles over gjenværende opptjeningsstid. Arbeidsgiveravgift er inkludert i tallene og er beregnet av balanseførte beløp. Netto pensjonsforpliktelse er differansen mellom nåverdien av pensjonsforpliktelsene og verdien av pensjonsmidler som er avsatt for betaling av ytelsene. Pensjonsmidlene vurderes til virkelig verdi.

Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

Skatter

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner er ført mot egenkapitalen. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden er fordelt på ordinært resultat og resultat av ekstraordinære poster i henhold til skattegrunnlaget. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

Note 1 Salgsinntekt

Morselskap		Per virksomhetsområde:	Konsern	
2018	2019		2019	2018
371 088	230 011	Transport og innsamling	171 485 598	159 423 595
		Avfallshåndtering og behandling	210 882 419	235 836 025
		Vedlikehold, service og lagerhold	32 813 554	28 894 567
20 286 927	20 895 204	Informasjon og forvaltning	33 499 165	23 495 215
36 895 571	40 069 986	Utleie lokaler og driftsmidler	-	-0
		Tjenesteyting	-	-0
57 553 586	61 195 201	Sum	448 680 736	447 649 402

Morselskap		Per geografisk marked:	Konsern	
2018	2019		2019	2018
57 553 586	61 195 201	Norge	448 680 736	447 649 402
57 553 586	61 195 201	Sum	448 680 736	447 649 402

Note 2 Lønnskostnad, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm**Lønnskostnad**

Morselskap			Konsern	
2018	2019		2019	2018
11 122 353	13 706 005	Lønn	119 947 699	117 659 452
1 995 110	2 398 844	Arbeidsgiveravgift	18 023 365	16 869 632
2 257 251	2 406 910	Pensjonskostnader	11 786 634	12 321 890
2 809 288	981 630	Andre ytelser	2 747 131	5 001 399
18 184 002	19 493 388	Sum	152 504 829	151 852 373

14,0	19,9	Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret	188,9	188,0
------	------	---	-------	-------

	Lønn	Pensjons- kostnader	Annen godt- gjørelse
Ytelser til daglig leder	1 676 852	147 060	23 002
Styreonorar	223 850		

Lån, sikkerhetsstillelse og andre ytelser til ledende personer, ansatte og styremedlemmer

Det er ikke gitt lån eller stillet sikkerhet til fordel for daglig leder, styreleder, ansatte, styremedlemmer eller noen av disses nærstående.

Revisor

Godtgjørelse til BDO AS og samarbeidende selskaper fordeler seg slik:

Morselskap			Konsern	
2018	2019		2019	2018
126 000	114 475	Lovpålagt revisjon	353 475	358 000
		Forvaltningsrevisjon	-	165 000
23 400	33 903	Andre revisjonsrelaterte tjenester	70 793	27 600
149 400	148 378		424 268	550 600

Note 3 Varige driftsmidler

Morselskap	Bygninger og annen fast eiendom				SUM
	Tomter	eiendom	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre	
Anskaffelseskost 01.01	10 490 444	46 345 450	412 190	15 788 110	73 036 194
Tilgang driftsmidler	-	219 770	-	556 410	776 180
Avgang	-	-	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12	10 490 444	46 565 220	412 190	16 344 520	73 812 374
Akk. avskrivninger 31.12	-	23 231 636	412 190	15 200 735	38 844 561
Tilbakef. avskr. v. avgang	-	-	-	-	-
Bokført verdi pr. 31.12	10 490 444	23 333 586	-	1 143 784	34 967 814
Årets avskrivninger	-	2 359 135	-	1 261 666	3 620 801
Økonomisk levetid		25 år	25 år	5 -10 år	-
Avskrivningsplan		Lineær	Lineær	Lineær	
Balanseførte leieavtaler inkl. i anskaffelseskost	-	2 937 342	-	-	2 937 342

Konsern	Bygninger og annen fast eiendom			Driftsløsøre og transp.midler	SUM
	Tomter	eiendom	Maskiner og anlegg		
Anskaffelseskost 01.01	14 180 945	196 804 408	160 003 408	309 262 650	680 251 411
Tilgang driftsmidler	-	3 604 129	2 481 347	36 786 308	42 871 784
Avgang	-	-	-	9 440 067	9 440 067
Anskaffelseskost 31.12	14 180 945	200 408 537	162 484 755	336 608 891	713 683 128
Akk. nedskr. 31.12	-	185 697	8 919 400	1 141 582	10 246 679
Akk. avskrivninger 31.12	-	53 807 223	101 149 103	240 531 361	395 487 687
Tilbakef. avskr. v. avgang	-	-	-	8 666 259	8 666 259
Bokført verdi pr. 31.12	14 180 945	146 415 617	52 416 252	103 602 207	316 615 020
Årets avskrivninger	-	7 956 368	10 751 592	28 431 374	47 139 334
Årets nedskrivning	-	-	-	-	-
Økonomisk levetid	-	3-25 år	25 år	5 -10 år	
Avskrivningsplan	-	Lineær	Lineær	Lineær	
Balanseførte leieavtaler inkl. i anskaffelseskost	-	2 937 342	51 403 060	61 847 374	116 187 776
Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler	-	24 114 693	-	5 150 910	-
					29 265 603

Note 4 Datterselskap, tilknyttet selskap m.v.

Datterselskap	Ansk.-tidspunkt	Konsolidert (ja/nei)	Foretnings-kontor	Stemme-andel	Eier-andel
Retura TRV AS	29.11.2005	Ja	Trondheim	100 %	100 %
Trondheim Renholdsverk AS	12.10.2005	Ja	Trondheim	100 %	100 %
FiberNor AS	24.05.2012	Ja	Trondheim	100 %	100 %
Tilknyttet selskap	Ansk.-tidspunkt		Foretnings-kontor	Stemme-andel	Eier-andel
Meldal Miljøanlegg AS	01.06.08		Meldal	32,00 %	32,00 %
Sesam Ressurs AS	27.06.17		Trondheim	45,60 %	45,60 %

Firma	Egenkapital		Årsresultat
	i følge siste årsregnskap	i følge siste årsregnskap	i følge siste årsregnsk. årsregnskap
Retura TRV AS		55 652 275	54 196
Trondheim Renholdsverk AS		28 472 594	647 101
FiberNor AS		4 103 176	23 825
Meldal Miljøanlegg AS		17 586 120	4 253 372
Selskaper regnskapsført etter egenkap.metoden	Sesam Ressurs AS	Meldal Miljøanlegg AS	Sum
Opprinnelig anskaffelseskost	2 280 000	3 504 395	5 784 395
Balanseført egenkapital på kjøpstidspunktet	2 280 000	1 658 306	3 938 306
Goodwill	-	1 846 089	1 846 089
			-
Inngående balanse 01.01.	347 550	4 810 479	5 158 029
Tilgang/avgang i året	-	-	-
Andel årets resultat	-114 266	1 412 279	1 298 013
Overføringer til/fra selskapet (utbytte)		-595 200	-595 200
Utgående balanse 31.12.	-	233 284	5 627 558

Note 5 Varer

Morselskap		Konsern	
2018	2019	2019	2018
		Varer under tilvirkning	1 885 834
482 256	456 961	Ferdigvarer	869 863
482 256	456 961	Sum	5 661 163
			7 364 823
			6 531 026

Note 6 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen i morselskapet pr 31.12 består av følgende aksjeklasser:

	Antall	Pålydende verdi	Bokført verdi
Ordinære aksjer	1	9 324 216	9 324 216
Sum	1		9 324 216

Eierstruktur

Samtlige aksjer eies av Trondheim Kommune som også har 100% stemmeandel.

Note 7 Egenkapital**Morselskap**

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01	9 324 216	4 603 611	20 912 598	34 840 424
Årets resultat			6 939 665	6 939 665
Skatteeffekt av konsernbidrag			-257 225	-257 225
Egenkapital 31.12	9 324 216	4 603 611	27 595 039	41 522 866

Konsern

Egenkapital 01.01. 85 784 833

Årets endring i egenkapital:

Årets resultat	3 306 038
Skatteeffekt av konsernbidrag	894 992
Avsatt utbytte	-
Egenkapital 31.12	89 985 863

Spesifikasjon av opptjent egenkapital 31.12

Annen egenkapital	80 661 647
Minoritetsinteresser	-
Sum opptjent egenkapital	80 661 647

Note 8 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser

Foretaket er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har pensjonsordning som oppfyller kravene etter denne loven. Selskapet har en pensjonsordning i Trondheim kommunale pensjonskasse som omfatter i alt 6 personer. I konsernet omfattes 32 personer. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall oppnådd pensjonsalder, antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder, og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er fondert gjennom et forsikringselskap. Ansatte som ikke var fylt 55 år pr 01.07.2017 ble overført til en hybrid pensjonsordning pr 01.07.2017.

Morselskap			Konsern	
2019	2018		2019	2018
579 552	597 948	Nåverdi av årets pensjonsopptjening	2 585 376	2 853 624
1 255 652	1 170 039	Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	5 624 499	5 232 505
-1 693 486	-1 554 527	Avkastning på pensjonsmidler	-7 452 366	-6 787 881
84 590	78 098	Administrasjonskostnad	369 726	413 029
934 464	1 075 454	Resultatført estimeringstap/(gevinst)	3 592 082	4 276 265
		Resultatføring planendringer	-	-
31 909	41 110	Periodisert arbeidsgiveravgift	158 940	241 290
1 192 681	1 408 122	Netto pensjonskostnad etter arbeidsgiveravgift	4 878 257	6 228 832

Morselskap			Konsern	
2019	2018		2019	2018
48 730 123	48 859 867	Påløpte pensjonsforpliktelser	218 867 965	220 104 183
-41 112 295	-39 320 491	Pensjonsmidler (til markedsverdi)	-181 912 813	-173 061 225
-11 624 570	-12 796 350	Ikke resultatført virkning av estimatavvik	-47 336 754	-52 864 206
-564 952	-459 235	Periodisert arbeidsgiveravgift	-1 463 809	-820 799
-4 571 694	-3 716 209	Netto pensjonsforpliktelse	-11 845 411	-6 642 047

I tillegg til ovenstående forpliktelse har TRV Gruppen AS en pensjonsforpliktelse utover den generelle ordningen for tidligere daglig ledere. Denne finansieres over selskapets drift. Forpliktelsen er til sammen på kr 6 239 072 inkl. arbeidsgiveravgift. Det er benyttet vanlige aktuariemessige forutsetninger ved beregningen.

Økonomiske forutsetninger:

	2019	2018
Diskonteringsrente	2,60 %	2,40 %
Forventet lønnsregulering	2,75 %	2,50 %
Forventet regulering av folketrygdens grunnbeløp (G)	2,50 %	2,25 %
Forventet avkastning på fondsmidler	4,30 %	4,10 %

Trondheim Kommunale Pensjonskasses (TKP) aktuariemessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er lagt til grunn for beregning av pensjonsforpliktelsen.

Tidligere daglig leder perioden, 01.09.2005-01.10.2011:

Tidligere daglig leder vil få utbetalt pensjon fra TRV Gruppen AS fra fylte 62 år.

Pensjonen utgjør 60% av 12G på det tidspunktet han fyller 62 år, korrigert for opptjeningstid. TRV Gruppen AS skal i følge avtale etablere en livrente/forsikringsdekning fra han fyller 67 år som sikrer og finansierer en tilleggspensjon i forhold til en opptjeningstid på 7/12.

Nåværende daglig leder:

Nåværende daglig leder har pensjonsordning med betingelser som øvrige ansatte, samt en pensjonskonto i Sparebank1.

Note 9 Annen langsiktig gjeld

Morselskap 2018	2019	Gjeld som forfaller mer enn fem år etter regnskapsårets slutt:	Konsern 2019	2018
-	-	Ansvarlig lån	-	-
24 000 000	-	Gjeld til kredittinstitusjoner	83 155 025	115 295 641
24 000 000	-	Sum annen langsiktig gjeld	83 155 025	115 295 641

Note 10 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Det er foretatt ulike transaksjoner med nærstående selskaper i løpet av året. Alle transaksjoner er foretatt som del av den ordinære virksomheten og til armlengdes priser. De vesentligste transaksjonene som er foretatt er:

Selskap	Kjøp	Salg	Utbytte	
Retura TRV AS	288 697	34 201 391	-	Datterselskap
Trondheim Renholdsverk AS	190 080	25 290 174		Datterselskap

Balansen inkluderer følgende beløp som følge av transaksjoner med tilknyttede selskaper:

	Kundefordringer		Andre fordringer/konsernbidrag	
	2019	2018	2019	2018
Foretak i samme konsern	1 062 309	2 503 740	364 129	101 663
Sum	1 062 309	2 503 740	364 129	101 663

	Leverandørgjeld		Annen gjeld	
	2019	2018	2019	2018
Foretak i samme konsern	39 217	161 685	42 651 638	1 563 825
Sum	39 217	161 685	42 651 638	1 563 825

Note 11 Skattekostnad

Morselskap		Årets skattekostnad fremkommer slik:	Konsern	
2018	2019		2019	2018
426 971	637 769	Betalbar skatt	901 712	1 357 126
-105 862	-57 055	Skatt på konsernbidrag		
321 109	580 714	Endring i utsatt skatt	1 078 497	1 417 520
		Skattekostnad ordinært resultat	1 980 209	2 774 648

Skattekostnaden både for morselskap og konsern refererer seg til skatt hjemmehørende i Norge.

Morselskap		Betalbar skatt i balansen	Konsern	
2018	2019		2019	2018
426 971	637 769	Årets betalbare skattekostnad	901 712	1 357 126
-	-637 769	Skatt på avgitt konsernbidrag	-894 992	-
426 971	-	Betalbar skatt i balansen	6 720	1 357 126

Morselskap		Avstemming fra nominell til faktisk skattesats	Konsern	
2018	2019		2019	2018
3 795 787	7 520 379	Årsresultat før skatt	5 286 247	10 916 121
873 031	1 654 483	Forventet inntektsskatt etter nominell skattesats	1 162 974	2 510 708
41 036	-118 454	<i>Skatteeffekten av følgende poster:</i>		
-643 981	-955 317	Ikke fradragsberettigede kostnader	76 860	332 391
		Ikke skattepliktige inntekter/kostnader	-154 620	153 375
		Skatteeffekt av konsernbidrag	894 992	
		Effekt av endring skatte-% utsatt skatt		-221 828
270 086	580 714	Skattekostnad	1 980 209	2 774 646
7 %	8 %	Effektiv skattesats	37,5 %	25,4 %

Morselskap

Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til framføring:

	2019		2018	
	Fordel	Forpliktelse	Fordel	Forpliktelse
Driftsmidler	5 421 889		4 328 671	
Balanseførte leieavtaler	117 407		88 145	
Pensjoner	6 239 072	4 571 694	6 707 858	3 716 209
Fordringer		103		
Gevinst og tapskonto		1 844 957		2 306 196
Sum	11 778 368	6 416 754	11 124 674	6 022 405
Ikke balanseført utsatt skattefordel	-		-	
Netto utsatt fordel/forpl. i balansen	1 179 555		1 122 500	

Utsatt skatt 22 %

Utsatt skattefordel er oppført med utgangspunkt i fremtidig inntekt.

Konsern

Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til framføring:

	2019		2018	
	Fordel	Forpliktelse	Fordel	Forpliktelse
Driftsmidler	12 003 303	21 104 532	11 135 446	23 115 859
Balanseførte leieavtaler	117 407	11 838 665	88 145	7 881 997
Regnskapsmessige avsetninger				
Fordringer	11 981	293	5 400	175 854
Pensjoner	6 239 072	11 871 218	6 710 210	6 642 047
Underskudd til framføring	1 202 891			
Gevinst og tapskonto	-	1 844 957	-	2 306 196
Sum	19 574 654	46 659 665	17 939 201	40 121 953
Ikke balanseført utsatt skattefordel				
Netto utsatt fordel/forpl. i balansen		-5 958 707		-4 880 210

Note 12 Pantstillelser og garantier m.v.

Morselskap		Bokført gjeld som er sikret ved pant o.l.:	Konsern	
2018	2019		2019	2018
42 161 937	37 842 697	Gjeld til kredittinstitusjoner	261 033 773	261 824 225
42 161 937	37 842 697	Sum	261 033 773	261 824 225

Morselskap		Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet for bokført gjeld	Konsern	
2018	2019		2019	2018
2 748 972	1 282 405	Kundefordringer	1 282 405	2 748 972
1 806 040	1 100 784	Maskiner, transportmidler o.l.	114 351 218	112 928 655
36 006 396	33 867 030	Fast eiendom	33 867 030	36 006 396
40 561 408	36 250 219	Totalt	149 500 653	151 684 023

Morselskap		Garantiansvar	Konsern	
2018	2019		2019	2018
-	-	Statens vegvesen	3 300 000	3 300 000
-	-	Rambøll Norge AS	1 927 000	1 927 000
-	-	Miljødirektoratet	1 435 000	1 435 000

Note 13 Bankinnskudd

Bankinnskudd, kontanter o.l. omfatter bundne skattetrekkmidler med kr. 787 298,- for morselskapet og kr 5 108 775,- for konsernet. Selskapenes bankkonti inngår i en konsernkontoordning. Limit på innvilget kassekreditt er kr 30 millioner. Bankkonti i Retura TRV AS som tilhører konsernkontoordningen er oppført som gjeld til datter pr 31.12.2019 med kr 12 205 830. Bankkonti i Trondheim Renholdsverk AS som tilhører konsernkontoordninger er oppført som gjeld til datter pr 31.12.2019 med kr 29 808 039.

Note 14 Andre aksjer**Konsern:**

Selskap		Eierandel	Balanseført verdi
Rekom AS	Aksjepost solgt desember 2019	0,00 %	-
Retura Norge AS		16,05 %	4 280 034
Sum			4 280 034

Note 15 Immatrielle eiendeler

Mor	Andre imm. eiendeler	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	158 000	158 000
Tilgang	-	-
Avgang	-	-
Anskaffelseskost 31.12.	158 000	158 000
Akk. avskrivninger 31.12.	-57 999	-57 999
Nedskrivninger	-	-
Balanseført verdi 31.12.	100 000	100 000

Årets avskrivninger	-	14 925	14 925
Årets nedskrivninger	-	-	-

Konsern	Goodwill	Kjøpt kundeportefølje	Andre imm. eiendeler	Aktivert utviklingsprosjekt	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	1 157 837	4 500 000	428 000	470 616	6 556 453
Tilgang	-	-	130 060	-	130 060
Avgang	-	-	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12.	1 157 837	4 500 000	558 060	470 616	6 686 513
Akk. avskrivninger 31.12.	-1 157 837	-2 850 000	-164 356	-470 616	-4 642 809
Nedskrivninger	-	-1 650 000	-172 500	-	-1 822 500
Balanseført verdi 31.12.	0	0	221 203	0	221 203
Årets avskrivninger	-	-	23 782	-	23 782
Årets nedskrivninger	-	-	-	-	-

Kontantstrømoppstilling

TRV Gruppen AS - KONSERN

	2019	2018
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	5 286 247	10 916 120
Periodens betalte skatt	-1 357 126	-2 714 211
Tap/ gevinst ved salg av eiendeler	-575 343	-1 548 557
Ordinære avskrivninger	47 163 118	43 904 027
Nedskrivning/reversering anleggsmidler	0	58 594
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensj.ordn.	-5 700 081	-3 517 428
Resultatandel (fra DS/TS) fratrukket utdelinger fra selskapet	-702 813	966 763
Endring i varelager	-833 797	-606 016
Endring i kundefordringer	13 114 997	18 324 325
Endring i vareleverandørgjeld	5 531 359	-9 238 718
Endring i andre tidsavgrensingsposter	-220 026	14 384 341
Poster klassifisert som investerings- eller finansieringsaktiviteter	-86 959	-19 917
Effekt av valutakursendringer	0	0
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	61 619 576	70 909 323
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	1 246 500	1 934 229
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-15 168 532	-16 218 691
Innbetalinger ved salg av immaterielle eiendeler	0	0
Utbetaling ved kjøp av immaterielle eiendeler	-130 060	0
Innbetalinger på lånefordring konsern (korts./langs.)	0	0
Utbetalinger på lånefordring konsern (korts./langs.)	0	0
Innbetalinger på andre lånefordringer (korts./langs)	0	0
Utbetalinger på andre lånefordringer (korts./langs)	0	0
Innbetaling fra minoritetsinteresser	0	0
Innbetalinger ved salg av aksjer og obligasjoner mv	173 150	0
Utbetalinger ved kjøp av aksjer, obligas. / konsernbidrag til DS	0	-342 000
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-13 878 942	-14 626 462
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Netto innbetaling kassekreditt	0	0
Netto utbetaling kassekreditt	0	0
Innbetalinger gjeld konsernselskaper	0	0
Utbetalinger gjeld konsernselskaper	0	0
Innbetalinger ved opptak av annen gjeld (korts./langs.)	10 000 000	0
Utbetalinger ved nedbetaling av annen gjeld (korts./langs.)	-38 493 704	-37 680 686
Innbetalinger av konsernbidrag fra MS	0	0
Utbetalinger av konsernbidrag til MS	0	0
Innbetalinger av egenkapital	0	0
Tilbakebetalinger av egenkapital	0	0
Utbetalinger av utbytte	-2 500 000	-4 000 000
Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter	-30 993 704	-41 680 686
Netto kontantstrøm for perioden	16 746 930	14 602 175
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	41 318 837	26 716 661
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	58 065 766	41 318 837
Denne består av:		
Bankinnskudd m.v.	58 065 766	41 318 837

Kontantstrømoppstilling

TRV Gruppen AS

	2019	2018
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	7 520 379	3 795 787
Periodens betalte skatt	-426 971	-953 688
Tap/ gevinst ved salg av eiendeler	0	0
Ordinære avskrivninger	3 635 726	3 972 259
Nedskrivning/reversering anleggsmidler	0	0
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensj.ordn.	-1 324 271	-1 221 305
Resultatandel (fra DS/TS) fratrukket utdelinger fra selskapet	0	0
Endring i varelager	25 295	-149 525
Endring i kundefordringer	1 466 567	-1 741 133
Endring i vareleverandørgjeld	-2 173 765	1 705 512
Endring i andre tidsavgrensingsposter	35 352 636	6 666 281
Poster klassifisert som investerings- eller finansieringsaktiviteter	-86 959	-19 917
Effekt av valutakursendringer	0	0
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	43 988 637	12 054 271
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	0	0
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-776 180	-192 527
Innbetalinger ved salg av immaterielle eiendeler	0	0
Utbetaling ved kjøp av immaterielle eiendeler	0	0
Innbetalinger på lånefordring konsern (korts./langs.)	0	0
Utbetalinger på lånefordring konsern (korts./langs.)	0	0
Innbetalinger på andre lånefordringer (korts./langs)	0	0
Utbetalinger på andre lånefordringer (korts./langs)	0	0
Innbetalinger ved salg av aksjer og obligasjoner mv	0	0
Utbetalinger ved kjøp av aksjer, obligas. / konsernbidrag til DS	0	-342 000
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-776 180	-534 527
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Netto innbetaling kassekreditt	0	0
Netto utbetaling kassekreditt	0	0
Innbetalinger gjeld konsernselskaper	0	0
Utbetalinger gjeld konsernselskaper	0	0
Innbetalinger ved opptak av annen gjeld (korts./langs.)	0	0
Utbetalinger ved nedbetaling av annen gjeld (korts./langs.)	-4 319 240	-5 624 874
Innbetalinger av konsernbidrag fra MS	0	0
Utbetalinger av konsernbidrag til MS	0	0
Innbetalinger av egenkapital	0	0
Tilbakebetalinger av egenkapital	0	0
Utbetalinger av utbytte	-2 500 000	-4 000 000
Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter	-6 819 240	-9 624 874
Netto kontantstrøm for perioden	36 393 217	1 894 870
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	10 697 138	8 802 270
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	47 090 353	10 697 138
Denne består av:		
Bankinnskudd m.v.	47 090 353	10 697 138
